

株式会社ヤマダホールディングス

ヤマダホールディングス陸上競技部 大会結果

プリンセス駅伝 総合7位!

女子駅伝の日本一決定戦「クイーンズ駅伝」への出場権獲得!

2023 年 10 月 22 日(日)に福岡県で開催された「プリンセス駅伝 in 宗像・福津〜第 9 回全日本実業団対抗女子駅伝競走大会予選会〜」に、ヤマダホールディングス陸上競技部女子中長距離が出場。全 6 区間(42.195 km)で襷をつなぎ、2 時間 20 分 37 秒で総合 7 位となり、11 月に宮城県で開催される「クイーンズ駅伝」への出場権を獲得しました。女子駅伝日本一の決定戦ともいわれる「クイーンズ駅伝」へは 15 年連続 18 回目の出場となります。



■大会詳細

大 会 名: プリンセス駅伝 in 宗像・福津

第9回全日本実業団対抗女子駅伝競走大会予選会

開催日:2023年10月22日(日)

コ - ス:福岡県 宗像市 ~ 福津市 ~ 宗像市 (6 区間 42.195 km)

第1区 宗像ユリックス ~ 宗像大社 (7.0 km)

第2区 宗像大社 ~ 勝浦浜 (3.6 km) 第3区 勝浦浜 ~ 宮地浜 (10.7 km)

第4区 宮地浜 ~ 福津市複合文化センター (3.8 km)

第5区 福津市複合文化センター ~ 宗像大社(10.4 km)

第6区 宗像大社 ~ 宗像ユリックス (6.695 km)



プリンセス駅伝 in 宗像・福津 第9回全日本実業団対抗女子駅伝競走大会予選会 大会結果

ヤマダホールディングス 総合7位



<選手コメント>

プリンセス駅伝で1区を走りました。目標にしていたタイムより遅れ、区間22位となり大事な1区で出遅れてしまいました。5km過ぎにペースが落ちてしまいラストも切り替えることが出来ず、2~6区の人にとても負担をかけてしまいました。

クイーンズ駅伝では自信をもって臨めるよう、大会までの1ヶ月できること準備して、今回のレース経験を生かしていきたいと思います。応援ありがとうございました。



<選手コメント>

個人としては、"次の区間に繋げられるような走りを"という想いで走りました。

順位を大幅に押し上げることができず、後の区間に負担をかける形となってしまいましたが、チームメイトのおかげでクイーンズ駅伝の出場を決めることができました。

クイーンズまで残りの期間、調子 を上げていけるように頑張って いきます。

プリンセス駅伝ではたくさんの 応援ありがとうございました。



<選手コメント>

たくさんの応援ありがとうござ いました。

プリンセス駅伝では7位という 結果でした。クイーンズ駅伝で戦 うにはまだまだ調子を上げてい かないといけないので、今回の結 果をバネにクイーンズ駅伝に向 けてチームを引き上げていきた いと思います!

クイーンズ駅伝もご声援よろしくお願いいたします。



<選手コメント>

プリンセス駅伝でのたくさんの 応援ありがとうございました。 クイーンズ駅伝では自分の力を 出し切れるようにしていきたい と思います

クイーンズ駅伝でも応援よろし くお願いいたします。



く選手コメント>

今回5区を走らせていただきました。たくさんの応援をいただき、粘ることができました。ありがとうございました。

前半は、落ち着いた走りができましたが、ラストは負けてしまい、 良い部分がありつつも悔しさが 残るレースとなりました。調子が 戻ってきている確認はできましたが、後半の体力不足を実感した ので、クイーンズ駅伝までに改善 をしていきます。クイーンズ駅伝 では更に調子を上げ良い走りで 頑張りたいと思いますので、応援 よろしくお願いいたします。



く選手コメント>

沢山の応援ありがとうございま した。

皆さんの応援があり、クイーンズ 駅伝への出場権を獲得すること ができました。

個人では自分が考えていたペース通りに走ることができました。 今回のレースを自信に、クイーン ズ駅伝に向けて残り1ヶ月で更 に調子を上げていき、チーム目標 である5位以内入賞を目指して 頑張っていきます。

クイーンズ駅伝も応援よろしく お願いいたします。

■ヤマダホールディングス陸上競技部

ヤマダホールディングス陸上競技部は、2004年4月の発足以降、これまでクイーンズ駅伝(全日本実業団対抗女子駅伝)や東京オリンピック、世界陸上等、国内外の様々な大会で活躍しています。また、陸上競技活動を通じたスポーツ振興として、子ども達への教育支援をはじめ地域社会の活性化やスポーツ文化の向上等、社会貢献活動にも積極的に取り組んでいます。

以上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ヤマダホールディングス 経営企画室 広報課

TEL: 027-345-8947 E-mail: ymd kouhou@yamada-denki.jp